АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2020 г. № 754

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации

МО «Котлас» от 05.11.2019 № 2051 «Об утверждении Положения о

мерах поддержки народной дружины муниципального

образования «Котлас» и материальном стимулировании членов

народной дружины, принимающих участие в охране

общественного порядка на территории муниципального

образования «Котлас»

В целях поддержки деятельности народной дружины на

территории муниципального образования «Котлас», в соответствии с

Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии

граждан в охране общественного порядка», областным законом

Архангельской области от 26 сентября 2014 года № 171-10-ОЗ «О

поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране

общественного порядка на территории Архангельской области»,

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,

администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации

МО «Котлас» от 05.11.2019 № 2051  «Об утверждении Положения о

мерах поддержки народной дружины муниципального образования

«Котлас» и материальном стимулировании членов народной

дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на

территории муниципального образования «Котлас» (с изменениями от

20.12.2019  № 2454), изложив Положение о мерах поддержки

народной дружины муниципального образования «Котлас» и

материальном стимулировании членов народной дружины,

принимающих участие в охране общественного порядка на

территории муниципального образования «Котлас» в новой редакции,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

МО «Котлас» в информационно – телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на начальника Управления по социальным вопросам

администрации муниципального образования «Котлас»

Караваеву З.Н.

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин

                                                           Приложение к постановлению

                                                           администрации МО «Котлас»

                                                           от 22 апреля 2020 года № 754

Положение

о мерах поддержки народной дружины муниципального

образования «Котлас» и материальном стимулировании членов

народной дружины, принимающих участие в охране общественного

порядка на территории муниципального образования «Котлас»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о мерах поддержки народной

дружины муниципального образования «Котлас» и материальном

стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в

охране общественного порядка на территории муниципального

образования «Котлас» (далее – Положение) разработано в

соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года

№ 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,

областным законом Архангельской области от 26 сентября 2014 года

№ 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих

в охране общественного порядка на территории Архангельской

области», Уставом муниципального образования «Котлас» и

определяет меры поддержки и материального стимулирования

деятельности народной дружины на территории муниципального

образования «Котлас» за счет средств бюджета муниципального

образования «Котлас».

1.2. Положение разработано в целях материального

стимулирования народных дружинников за успешное и

добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с

органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными

органами по охране общественного порядка, предупреждению и

пресечению правонарушений на территории муниципального

образования «Котлас».

1.3. Основными целями материального стимулирования

народных дружинников являются:

 повышение престижности участия граждан в охране

общественного порядка на территории муниципального образования

«Котлас»;

 укрепление общественной безопасности и правопорядка в

муниципальном образовании «Котлас», повышение роли народной

дружины в охране общественного порядка.

1.4. Меры поддержки и стимулирования деятельности

народных дружин могут осуществляться в форме:

- материального стимулирования народных дружинников;

- приобретения форменной одежды, отличительной

символики;

- приобретения бланков удостоверений народных

дружинников;

- приобретения средств связи;

- приобретение страховки жизни и здоровья на период

исполнения обязанностей народного дружинника.

1.5. Материальное стимулирование народных дружинников

осуществляется в форме денежного вознаграждения на условиях и в

порядке, определенных настоящим Положением.

1.6. Материальное стимулирование народных дружинников

осуществляется за счет средств бюджета муниципального

образования «Котлас» в пределах ассигнований, предусмотренных на

поддержку деятельности народных дружин, в рамках муниципальной

программы «Реализация приоритетных направлений в социальной

сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы».

1.7. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой

материального стимулирования народным дружинникам, является

расходным обязательством муниципального учреждения

«Молодежный Центр» (далее – МУ «МЦ») за счет субсидии на иные

цели.

2. Условия и порядок выплаты материального стимулирования

народных дружинников

2.1.  Право на получение денежного вознаграждения имеют

народные дружинники, имеющие удостоверение народного

дружинника установленного образца и имеющие за квартал не менее

40 часов службы.

2.2. Поощрение денежным вознаграждением народных

дружинников осуществляется ежеквартально на основании приказа

директора МУ «Молодежный Центр» по представлению руководителя

штаба народных дружин МО «Котлас» в соответствии с количеством

часов службы.

Подача представления осуществляется руководителем штаба

народных дружин МО «Котлас» не позднее 20 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом, по итогам 4 квартала – не

позднее 25 декабря очередного финансового года.

2.3. В представлении руководителя штаба народных дружин

МО «Котлас» отражаются следующие данные: Ф.И.О. дружинника,

выдвигаемого на получение денежного вознаграждения, количество

часов службы за квартал, стоимость часа службы в текущем квартале,

итоговая сумма денежного вознаграждения начисленная, сумма

удержанного и перечисленного НДФЛ, всего денежное

вознаграждение (за вычетом НДФЛ).

Стоимость часа службы определяется на заседании штаба

народных дружин МО «Котлас» в пределах ассигнований,

предусмотренных на поддержку деятельности народных дружин, в

рамках муниципальной программы «Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере МО «Котлас» на 2019-2023 годы» и

может меняться в течение года (в том числе, в зависимости от

напряженности службы).

2.4. Выплата денежного вознаграждения народным

дружинникам производится МУ «МЦ» в течение 14 календарных дней

с даты подписания соответствующего приказа.

2.5. Для получения денежного вознаграждения народный

дружинник предоставляет в МУ «МЦ» следующие документы:

 заявление о перечислении сумм денежного

вознаграждения на лицевой счет, открытый в российской кредитной

организации;

 копию страниц паспорта с личными данными и отметкой о

регистрации;

 реквизиты лицевого счета, открытого гражданину, копия

СНИЛС;

 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом

органе физического лица по месту жительства на территории РФ

(ИНН);

 согласие на обработку персональных данных.